



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาใต้
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางไปทุ่งนา ม.5
ตำบลตาใต้ อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลตาใต้ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนน คสล.
สายทางไปทุ่งนา หมู่ที่ ๕ (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๕ บ้านกูแบกียะ
ตำบลตาใต้ อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน จำนวนเงินราคากลาง
๗๕๓,๐๙๔.๙๘ (เงินเจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันเก้าสิบสี่บาทเก้าสิบแปดสตางค์) เปิดเผยข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและ
การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสะเกรียา หามะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาใต้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางไปทุ่งนา ม.๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตาใต้ อำเภอนองจิก จังหวัดปัตตานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๕,๐๐๐ บาท(เงินเจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างถนน คสล. สายทางไปทุ่งนา ม.๕ สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๕ บ้านกูแบกียะ ตำบลตาใต้ อำเภอนองจิก จังหวัดปัตตานี ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามรายละเอียดที่ อบต.กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๕๓,๐๕๔.๙๘ บาท
(เงินเจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันเก้าสิบบาทเก้าสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายประมวล ทองด้วง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวสุพิตรี อารยะสรรค์ กรรมการ
 - ๗.๓ นางปาริฉัตร ลาตะระ กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางไปทุ่งนา หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 340 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านคูแบก๊แย ต.คาโตะ อ.หนองจิก จ.ปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.คาโตะ อ.หนองจิก จ.ปัตตานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	1,190.00	11.24	13,375.60	1.3642	15.33	18,246.99
	1.2 งานพื้นทางลูกรัง(หนา 0.20) (อัดแน่น)	ลบ.ม.	231.20	217.10	50,193.52	1.3642	296.16	68,474.00
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	51.00	1,054.71	53,790.21	1.3642	1,438.83	73,380.60
	1.4 งานไหล่ทางลูกรัง(ปรับเกลี่ย) กว้าง 0.25 ม.	ลบ.ม.	7.50	100.22	751.65	1.3642	136.72	1,025.40
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,020.00	379.26	386,845.20	1.3642	517.38	527,734.22
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	18.00	190.43	3,427.74	1.3642	259.78	4,676.12
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	183.00	76.49	13,997.67	1.3642	104.34	19,095.62
	2.4 งานท่อกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม	ม.	5.00	674.44	3,372.20	1.3642	920.07	4,600.36
					525,753.79		TOTAL	717,233.31

เงินช่วยเหลือผู้ประกอบอาชีพงานก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดภาคใต้ตามมติคณะรัฐมนตรี (5%)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ขนาดหรือเนื้อที่ 1020.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 738.32 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประมวล ทองด้วง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

นางสาวสุพิศ อารยะสรณ์

นางปรีดี หั ลาตะ

นักทรัพยากรบุคคล

ครู คศ2